
COMUNE DI VALLELUNGA PRATAMENO
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

COPIA
Reg. Gen N. 4

Del 10-04-2015

AREA AMMINISTRATIVA
COPIA DI DECRETO DEL SINDACO

[n° 2 del 10-04-2015]

Oggetto: NULLA-OSTA al Dott. GIUSEPPE GAETA per il conferimento dell'incarico di esperto ex art. 14
L.R. n. 7/92 presso il Comune di Mazzarino dal 15.04.2015 al 30.06.2015.

IL SINDACO

PREMESSO che con nota n° 5259 del 30.03.2015, acquisita in data 31.03.2015, al protocollo generale
dell'Ente al n° 3114, il Sindaco del Comune di Mazzarino (CL), al fine del controllo strategico e operativo
dell’attività amministrativa, ha richiesto il nulla osta per il conferimento dell’incarico di esperto ai sensi dell'art.
14 della L.R. n° 7/92 con decorrenza dal 01.04.2015 al 30.06.2015 al dipendente di questo Comune, Dott.
Giuseppe GAETA - Funzionario Contabile - Capo Area Finanziaria;
ATTESO che, nello spirito di collaborazione tra enti locali, è opportuno che dipendenti in possesso di
specifiche professionalità possano essere utilizzati da quelle amministrazioni che evidenzino carenze nelle
proprie dotazioni organiche e ciò al fine di non apportare nocumento al buon andamento dell’attività
amministrativa;
RILEVATO che nella fattispecie l'attività da svolgere presso il Comune di Mazzarino (CL) non è in contrasto
con l'attività svolta dal dipendente presso questa Amministrazione;
SENTITO il dipendente interessato ed acquisita la necessaria disponibilità al conferimento dell'incarico di
che trattasi da parte del Comune di Mazzarino (CL);
EVIDENZIATO, altresì, che le prestazioni verranno rese dal dipendente al di fuori del normale orario di
servizio e senza, quindi, recare pregiudizio a questa Amministrazione;
VISTO l'art. 53 – comma 5 – del D.Lgs.vo n° 165/2001 e successive modifiche ed  integrazioni;
RITENUTO, pertanto, che nulla osta all'autorizzazione di cui sopra;
TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

DI CONCEDERE, dal 15 aprile 2015 e fino a tutto il 30 giugno 2015, nulla osta al dipendente comunale1.
Dott. Giuseppe GAETA, nato a Vallelunga Pratameno il 01.04.1958 - Funzionario Contabile - Capo Area
Finanziaria di questo Comune affinchè lo stesso presti la propria collaborazione presso il Comune di
Mazzarino (CL) assumendo, presso lo stesso Ente, l’ncarico di esperto del Sindaco ai sensi dell’art. 14
della L.R. 26.08.1992, n° 7 e successive modifiche ed integrazioni;
DI DARE ATTO che il predetto dipendente presterà la propria collaborazione al di fuori nel normale2.
orario di servizio;
DI DARE ATTO, altresì, che il predetto dipendente Dott. Giuseppe GAETA assicurerà il normale3.
servizio presso l’Area Finanziaria di questo Comune di cui è responsabile senza alcun intralcio
derivante dall’incarico affidatogli e che rimane invariato il monte ore lavorative contrattuali;
DI DARE ATTO, infine, che nessun onere finanziario aggiuntivo graverà a carico del bilancio di questo4.
Comune in conseguenza dell’adozione del presente atto;



DI COMUNICARE alla Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento Funzione Pubblica le notizie5.
relative all'incarico autorizzato secondo le modalità di cui al D.Lgs.vo n° 165/2001 e successive
modifiche ed integrazioni;
DI TRASMETTERE copia del presente atto al dipendente comunale interessato, al Comune di6.
Mazzarino (CL), al Segretario comunale e all’ufficio personale per il fascicolo..

, lì 10-04-2015 ILSINDACO
F.to Dott. GIUSEPPE MONTESANO

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO CAPO del Comune, vista la L.R. n° 44/’91 così come integrata e modificata con la L.R. n°

23/’97,

DICHIARA

che il presente provvedimento del Sindaco è immediatamente esecutivo dal 10-04-2015 e viene trasmesso per gli

adempimenti all’ufficio competente (Art. 12 c.2 L.R. n° 44/’91)

Dalla residenza municipale, lì  10-04-2015
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Salvatore Gaetani Liseo

Ricevuta dalla Segreteria in data
Firma

Sarà pubblicata all'Albo Pretorio in data 18-04-2015

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Dalla residenza municipale, lì 10-04-2015
Il Segretario

Dott. Salvatore Gaetani Liseo


